2.4.2 Autres sources documentaires

Quelques autres sources documentaires, sous forme de recueil d’actes divers, contiennent quelques actes
concernant les Atbrand.

Chronologia Praesulum Lodovensium (Chronologie de l’évêché de Lodève) [CPL]

1296.??.?? [CPL, p. 249] Gaucelinus II de la GardeYtherius . . . annum MCCXCVI. Idibus Junii Ray-
mundus Abrandi dominus de Pegueyrollis de Bodia dioecesis Magalonen. recognovit Gaucelino
castrum de S. Mauricio, eique homagium & fidelitatis juramentum praestitit. Quo tempore Gaucelinus
a Bonifacio VIII ad Magalonensis Ecclesiae Pastore destitutae per obitum Berengarii clavum tenendum
assumitur.

1296.??.?? [CPL, p. 250] Ytherius sive Iterius Ordinis Minorum, vulgo cognominatus de Burdegala, ab
eodem Bonifacio ad praelaturam euehitur Lodovenensem, ut probe notavit Lucas Waddingus To. II. Annal.
Minorum ad annum MCCXCVI sedisque per annos sec. Vix autem fuit pessessionem adeptusn cum
Berengarius Guillelmi juvenis dominus castri de Claro-monte de voluntate patris adhuc viventis recognovit
ei castum, & totum baronatum ut baro & tanquam baro, & fidelis clientis homagium praestitit, sicut paulo
post Raymundus Albrandi dominus castri de Pegueyrollis de Bodia Dioecesis Magalonensis
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supra memoratus recognovit eidem similiter praedictum castrum cum ejus attributis et portarum ejus
claves illi tradidit. Ex Homagiorum Registris.

1325.??.?? [CPL, p. 291] Ytherius sive Iterius Ordinis Anno MCCCXXV. sedata est controversia quae
movebatur inter Bernardum Episcopum & Pontium Albrandi dynastam de Pegueyrollis Magalo-
nensis Dioecesis circa jurisdietionem tenementi de Bosco-groffo & aliorum per sententiam arbitralem
latam à Guillelmo de Rocozello & Raymundo Andrea Canonicis Lodovensibus : qua quidem pronuntia-
tum fuit, quod instrumentum donationis per Raymundum de S. Mauritio Petro quondam Lodovensium
Episcopo faetae anno MCCXVII. in omnibus observaretur. Quo quidem instrumento dictus Raymundus
recognovit se tenere in feudum ab Episcopo Lodovensi Castrum de Pegueyrollis una cum tenementis S.
Mauritii, prout protenduntur ab eodem loco S. Mauritij vfque ad manfum de Vta, & manfum de Naya.
Actum Lodovae die vigesimo octavo Julii.
Il est fait référence à l’acte de 1217 suivant :

1217.??.?? [CPL, p. 132] Anno MCCXVII. III. Id. Mart. Raymundus de S. Mauritio donavit Petro allo-
dium castri de Pegueirollis de Boyas Dioecesis Magalonensis, & praediorum suorum municipii S. Joannis
de Bogis, & S. Andreae de Bogis sub reservatione tamen trium mansorum de Cella, de Bofco, & de Balma,
& sub conditione quod Episcopus Lodovensis nihil ex praenominatis posset unquam alienare. Pro quibus
hominiscum debitum exhibuit, & reddidit caftrum, muros, portas, & claues. Petrus autem in praedictorum
compensationem dedit Raymundo municipium de S. Mauritio. Ex eodem Repertorio.